6. PRAETEREA. Orationes totius coelestis Curiae si aliquid impetrare possent, essent efficaciores, quam omnia praesentis Ecclesiae suffragia: sed multiplicatis praesentis Ecclesiae suffragiis factis pro aliquo in purgatorio existente, totaliter absolveretur a poena: cum ergo sancti, qui sunt in patria, eadem ratione orent pro illis qui sunt in purgatorio, sicut et pro nobis, si nobis aliquid impetrant, tunc illos, qui sunt in purgatorio, totaliter orationes eorum a poena absolverent; quod falsum est, quia sic suffragia Ecclesiae pro defunctis facta superflua essent.

SED CONTRA est, quod habetur 2. Machab. ult.: *Hic est, qui multum orat pro populo, et universa sancta civitate, Jeremias propheta Dei*: et quod ejus oratio sit exaudita, patet per hoc quod sequitur, quod *extendit Jeremias dexteram, et dedit Judae gladium, dicens: Accipe sanctum gladium munus a Deo, etc.*

Praeterea. Hieron. ait in epist. contra Vigilantium (*inter princ. et med.*): «Dicis in libello tuo, quod dum vivimus, mutuo pro nobis orare possumus; postquam autem mortui fuerimus, nullius sit pro alio exaudienda oratio»; et hoc postea improbat dicens sic: «Si apostoli, et martyres adhuc in corpore constituti possunt orare pro caeteris, quando pro se adhuc debent esse solliciti, quanto magis post coronas, victorias, et triumphos?»

Praeterea. Ad hoc est consuetudo Ecclesiae, quae frequenter petit, ut sanctorum orationibus adjuvetur.

RESPONDEO dicendum, quod sancti dicuntur *dupliciter* orare pro nobis: *uno modo* oratione expressa, dum votis suis aures divinae clementiae pro nobis pulsant: *alio modo* oratione interpretativa, scilicet per eorum merita, quae in conspectu Dei existentia non solum eis cedunt ad gloriam, sed sunt nobis etiam suffragia, et orationes quaedam, sicut etiam sanguis Christi pro nobis effusus dicitur veniam petere. Utroque autem modo sanctorum orationes sunt, quantum est in eis, efficaces ad impetrandum quod petunt: sed ex parte nostra potest esse defectus, quod non consequamur fructum orationum ipsorum, secundum quod pro nobis orare dicuntur ex hoc quod merita eorum nobis proficiunt: sed secundum quod orant pro nobis, votis suis aliquid nobis postulando, semper exaudiuntur, quia non volunt nisi quod Deus vult, nec petunt nisi quod volunt fieri; quod autem Deus vult, semper impletur: nisi loquamur de voluntate antecedente, secundum quam «vult omnes homines salvos fieri», quae non semper impletur: unde nec est mirum, si etiam quod sancti volunt per hunc modum voluntatis, interdum non impleatur.